Fallor?

Fallor? an hac aliter tua fors Nicolæ putanda est?
Disimilemq; tuis rebus inesse putem.
Nam tua, dum lustrat pretiosi fluminis oras
Albidos, Hunniacis Musa reperta jugis.
Ad loca Leucothea procul à natalibus oris
Existi, quâ nunc irrigat Albis agros:
Pastibus ut diuæ nactis per prata Minervæ
Ore vehas populis, ceu vehit ales, opes.
Hinc, ubi cœlestis doctrina semina crescunt,
Vtilior cælo si riget imber agros.
Nam Deus augmentum doctrina cœlitus effert,
E tenebris postquam lux inopina venit.
Finitimis, cujus causa, de partibus orbis
Aspice quot coeant agmina docta virum?
Militat Ausonius castæ ad pia signa Minervæ,
Leucoris ad fluvium militat Ausonius,
Oceani vel quos peninsula Dania mittit,
Gallia, vel doctis, docta Togata viris.
Vel quos insignis, generosaq; Pannonis ora
Educat ad clarum Martis & Artis opus.
Cujus amor nostris & te de finibus effert,
Vt bona militia tu quoq; signa dares.
Ne patrij cives, felici munere quorum
Castra colis, verbo deficiente, cadant.
In verbis nostræ nam fundamenta salutis,
Notitiamq; Deus, quarere sæpè jubet,
Vndè fit, ut certas hominum mens imbuat artes,
Vt studium verbi, noticiemq; juvent.
Nam postquam à prima formavit origine Adamum,
Ex quo prisorum fluxit origo patrum.
Legem animis, verbumq; suum, praeceptaq; sanxit,
Ante homines ut stet regula certa DEI.

B 2

Regula,

Regula, primævi quam sensit temporis ætas,
Cum vitam ad legem composuere Patres.
Ut cum posteritas horum pia facta videret,
In V E R B O Domini norma legenda foret.
Quod te, dum Phœbus bis iam duodena peragrat
Signa, sacris scriptis edidicisse puto.
Hic operam claris impendens artibus, omnem
Notitiam Christi, quæ quasi fulcra juvant.
Atq; triumphali Sophia munimine fultus,
Staret ut in nostro gloria vestra solo:
Ad vada currentis velociter inde Tibisci
Ire paras, nostros qui rigat amnis agros.
Ad vada Daciæ labentis ab alpiibus unda,
Vtiliores quo vix habet Hunnus opes.
Aspera labe tem quando jam nubila Phœbum,
Velle sequi densa lubricitate vides.
Hoc est Seruorum Christi decrescere summam,
Funeribus quorum grandia busta tument.
Id quod ab irati conspectu numinis exit,
Sive sit hoc pestis tabida, sive fames.
Omnia qua retrò paucis labentibus annis
Vidimus, & nostras fleuimus inde vices.
Heu quibus ad tumulum benevolentia cinnama Musa
Spargite, nam dignus munere quisq; fuit.
Ut pia cælestis spires ibi verba Tonantis,
Vt sibus humanis quæ velit esse Deus.
Atq; lupos acres ab ouilibus inde repellas,
Ne Domini rapiant funditus ore gregem.
Ceu sunt doctrina qui tela typhœa nostra
Spirant, & nunquam molliter ire sinunt.
Namq; greges pastor densis cum sentibus errant,
Corpora de dumis lasa referre videt.